
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado
Expl6. nO 307 -2020

"2021-AÑO DE HOMENAJE Al PREMIO NOBEL DE MEDICINA. DR. CESAR MILSTEIN"

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, O 3 O I e 2021
VISTO la presentación de fecha 02 de diciembre de 2.021

efectuada por el Secretario de Proyectos y Obras, mediante la cual solicita la
aprobación de los CERTIFICADOS DE REDETERMINACIÓN R1 N° 1, N° 2,
N° 3 Y N° 4 correspondientes a la aplicación de la Redeterminación de los
meses de Febrero, Abril y Junio del 2.021 a los Certificados de Obra Base de
los meses de Julio, Agosto, Septiembre y Octubre del 2.021, según lo indica
el Acta Múltiple de Redeterminación de Precios firmada entre la Empresa
Constructora GAMA S.A. y esta Casa de Estudios el día 01 de noviembre de
2.021, fijándose un nuevo monto total del contrato al mes de Junio de 2.021
de $ 303.111.086,44 (PESOS TRESCIENTOS TRES MILLONES CIENTO
ONCE MIL OCHENTA Y SEIS CON 44/100, de la obra "Completamiento
Edificio Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia"; y

CONSIDERANDO:

Que el Instructivo de Gestión de Obra del PROGRAMA DE
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA II-FASE B, PRESTAMO CAF 8945-
BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA (Organismo Financiador
de Obra), en su punto 3.1, inciso b, establece la necesidad de presentación
de acto administrativo para la Certificación de.Obra;

Que los Certificados de Redeterminación R1: N° 1. N° 2, N° 3
Y N° 4 corresponden a los siguientes montos:

11111

~~
RAMON GARCIA

R eraR
U::tVERSIDAD II.\CIONAI. Dé TUCUIIAII

- R1: N°1: $ 2.261.166,96 (PESOS DOS MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y SEIS
CON 96/100 CENTAVOS.-

- R1: N° 2: $ 3.877.124,64 (PESOS TRES MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO
VEINTICUATRO CON 64/100 CENTAVOS).-

- R1: N° 3: $ 4.165.347,20 (PESOS CUATRO MILLONES
CIENTO SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA
Y SIETE CON 20/100 CENTAVOS).-

- R1: nO4: $ 4.961.323,63 (PESOS CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS
VEINTITRES CON 63/100 CENTAVOS).-

- TOTAL: $ 15.264.962,43 (PESOS QUINCE MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y DOS CON 43/100 CENTAVOS).-

fJ/7

Mg. Ir ~. SeRGiO ;:. MOHI\MEO
SECflETt.R!O

SEr;H~lARI¡\ Df. PllOYF.Cl0S '( OF.!!W;
ll¡JiV:"RSlDM) 'iAC!OHf,l DE T!JCUiAAN



l."",", ,

i'

, ' '1' ,
m

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

11//1

Por ello,

"ZOll-ANO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEl DE MEDICINA, DR. CESAR M1LSTEIN"

-2-

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E LV E:

ARTICULO 1°,_ Aprobar los CERTIFICADOS DE REDETERMINACIÓN R1:
N° 1, N° 2, N° 3 Y N° 4 correspondientes a la aplicación de la Redeterminación
de los meses de Febrero, Abril y Junio del 2,021 a los Certificados de Obra
Base de los meses de Julio, Agosto, Septiembre y Octubre del 2.021, según
lo indica el Acta Múltiple de Redeterminación de Precios firmada entre la
Empresa Constructora GAMA S.A. Y esta Casa de Estudios el día 01 de
noviembre de 2.021, fijándose un nuevo monto total del contrato al mes de
Junio de 2.021 de $ 303.111.086,44 (PESOS TRESCIENTOS TRES
MILLONES CIENTO ONCE MIL OCHENTA Y SEIS CON 44/100, de la obra
"Completamiento Edificio Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia"

ARTICULO 20._Los Certificados de Redeterminación R1: N° 1, N° 2, N° 3 Y N°
4 corresponden a los siguientes montos:

- R1: N°1: $ 2.261.166,96 (PESOS DOS MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y SEIS
CON 96/100 CENTAVOS.-

- R1: N° 2: $ 3.877.124,64 (PESOS TRES MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO
VEINTICUATRO CON 64/100 CENTAVOS).-

- R1: N° 3: $ 4.165.347,20 (PESOS CUATRO MILLONES
CIENTO SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA
Y SIETE CON 20/100 CENTAVOS).-

- R1: nO 4: $ 4.961.323,63 (PESOS CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS
VEINTITRES CON 63/100 CENTAVOS).-

- TOTAL: $ 15.264.962,43 (PESOS QUINCE MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS

SENTA y DOS CON 43/100 ENTAVOS).-IIIIIIIIIIIIIIIII

0:~~~;J SE RAMON GARCIA
RECTOR

:~;IV£RSIDAo NACIONAl. DE ruCULIAN



Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado
/////

"2021-ANO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN"

-3-

ARTICULO 3°._ Hágase saber, incorpórese al Digesto y pase a la Secretaría
de Proyectos y Obras a sus efectos.-

RESOLUCION N02 O t 7 2 02 t
mgb

SERGIO F. M HAMED
SE. _

SEr.RF.TMU~ DE PROYECTOS Y DBiiAS
lINii'::;iS!DAi¡ fiN;IONAl DE TUCUlAo\N


	00000001
	00000002
	00000003

